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Si mund të më  
ndihmojë Fryma 

e Shenjtë?
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Nga Plaku  
Robert D. Hejls,

i Kuorumit të 
Dymbëdhjetë 

Apostujve

Fryma e Shenjtë është anëtari i tretë i Kreut-Perëndi.  
Ai dëshmon për Atin Qiellor dhe Jezu Krishtin.

Ai na jep dhurata  
shpirtërore. Ai na 
jep njohuri dhe na  

ndihmon të kujtojmë 
gjëra të rëndësishme.

Ai na ndihmon të jemi të pastër nga mëkati. Ai na ngushëllon.

Ai na mëson.  Ai na jep shpresë.  Ai na ndihmon të bëjmë mirë.

Fryma e Shenjtë na  
ndihmon gjithashtu  
të bëjmë zgjedhje 

të rëndësishme.

Ai u flet butësisht mendjeve  
dhe zemrave tona. Secili 

prej nesh mund ta dëgjojë 
Atë ndryshe.


